ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 1996 г. N 156

О ПРИДАНИИ ОЗЕРУ "АК-ГЕЛЬ" СТАТУСА

ОСОБО ОХРАНЯЕМОГО ПРИРОДНОГО ОБЪЕКТА

В целях сохранения природного комплекса озера "Ак - Гель" Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Придать озеру "Ак - Гель" статус особо охраняемого природного объекта "Ак - Гель".

2. Передать особо охраняемый природный объект - озеро "Ак - Гель" в ведение акционерного

общества открытого типа "Дагрыбхоз".

3. Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов РД и Администрации г.

Махачкалы в месячный срок рассмотреть вопросы правомерности размещения объектов и частных

строений в охранной зоне озера "Ак - Гель", переутвердить отводы.

4. Установить, что выделение участков и строительство объектов в охранной зоне озера "Ак -

Гель" производятся только по решениям Правительства РД.

5. Акционерному обществу открытого типа "Дагрыбхоз" разработать и провести комплекс

мероприятий по приведению озера "Ак - Гель" в соответствие со статусом особо охраняемого

природного объекта.

6. Акционерному обществу открытого типа "Дагрыбхоз" совместно с Министерством охраны

окружающей среды и природных ресурсов РД, Министерством строительства и ЖКХ РД и

другими заинтересованными министерствами и ведомствами РД разработать до 1 ноября 1996 г. и

внести в Правительство РД Положение об особом режиме хозяйственной деятельности в охранной

зоне озера "Ак - Гель".

Председатель Правительства

Республики Дагестан

А.МИРЗАБЕКОВ

Руководитель Администрации

Государственного Совета и Правительства

Республики Дагестан

А.АТАЕВ

Махачкала

30 сентября 1996 г.

N 156